[image: image1.jpg]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 КОМИТЕТ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ул. Тельмана, 3,  413100,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. (8453)  55-99-26

ПРИКАЗ

от ______________

№______________

О проведении районного заочного конкурса

 детского рисунка «Зимний город»
       Согласно плану Центра развития творчества детей и юношества  и в  целях   повышения роли художественного творчества в нравственно-эстетическом  и патриотическом   воспитании детей и молодежи
Приказываю:

1.   Директору Центра развития творчества детей и юношества Прокофьевой С.Н  организовать проведение с 15 декабря  2011 года  по 27 января 2012 года районного заочного  конкурса  детского рисунка «Зимний город»   на базе Центра развития творчества детей и юношества  (пл. Свободы ,15).

 2. Утвердить положение по  проведению районного заочного конкурса детского рисунка «Зимний город» (Приложение № 1 к приказу).
3. Руководителям образовательных учреждений организовать участие обучающихся в конкурсе детского   рисунка «Зимний город».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района Лебедеву И.Ю.

Председатель комитета                                                                Р.И. Косенко
С.Н.Прокофьева

55-80-47

Приложение №1 к приказу

от _________2011 года №_____

                                                                                              Утверждаю

                                                                  Председатель комитета                                                                                 по образованию и молодежной

                                                                     политике администрации ЭМР

                                                     __________ Р.И. Косенко
Положение

о заочном районном  конкурсе детского рисунка
                                                  «Зимний город».

1.  Общие положения

 1.1. Районный  конкурс детского рисунка «Зимний город»  проводится в период

с 15 декабря  2011 года  по 27 января 2012 года.

 1.2. Конкурс проводится по следующим  возрастным категориям: 6-8лет, 9-11лет, 12-14лет,
15-17лет.

1.3. Итоги районного  конкурса будут подводиться 30 января 2012 года в ЦРТДиЮ (пл. Свободы,15).

2.  Цели и задачи конкурса

 2.1. Конкурс проводится в целях   повышения роли художественного творчества в нравственно-эстетическом  и патриотическом   воспитании детей и молодежи.

 2.2. Задачи конкурса: средствами изобразительного творчества  показать красоту зимней природы и родного города.

3. Участники конкурса

 3.1.  В конкурсе могут принимать участие обучающиеся учреждений общего и дополнительного образования.

4. Условия проведения конкурса

4.1. Конкурс является заочным.
4.2. На конкурс принимается  живопись,  графика .
4.3. Образовательное учреждение представляет на конкурс не более  10 работ, отобранных по результатам конкурса внутри учреждения.

 Работы должны иметь формат   АЗ (297х420мм)

4.4. Работы должны быть оформлены в  паспарту белого цвета  шириной 5 см. На этикетке, прикрепленной  в правом нижнем углу паспарту, в печатном варианте указывается: название работы, фамилия, имя и возраст автора,  образовательное учреждение, Ф. И. О. педагога.

Рисунки не сгибать и не сворачивать!

4.5. Работы, представленные  на конкурс, возвращаются в течение месяца.

С.Н.Прокофьева

55-80-47